ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  ПРИБОРЫ
20             АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
ОСНОВНЫЕ  ФУНКЦИИ  И  ОТЛИЧИТЕЛЬНЫЕ  ОСОБЕННОСТИ  ИЗМЕРИТЕЛЯ:
• малая погрешность;
• линеаризация сигналов от термопар и термосопротивлений в соответствии
с НСХ преобразования;
• компенсация температуры холодных концов термопар;
• сигнализация о выходе измеряемой температуры за границы диапазона

АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель            21
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  ПРИБОРЫ
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
Измеритель температуры ИТ-4 для работы с датчиками ТХА(К) в кор-
пусе щитового исполнения:
«ИТ-4-1-0»
Измеритель температуры ИТ-4 для работы с унифицированным токо-
вым сигналом (0-20) мА в корпусе настенного исполнения:
«ИТ-4-22-1»
ПОРЯДОК ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
«ИТ-4-Х-Х»
  Тип датчика:
  1 - ТХА(K);
  2 - ТХК(L);
  3 - ТПП(S);
  4 - ТПР(B);
  5 - ТСМ 50М; α= 0,00428 °C-1 (W100=1,4280);
  6 - ТСМ 100М; α= 0,00428 °C-1 (W100=1,4280);
  7 - ТСП 50П; α= 0,00391 °C-1 (W100=1,3910);
  8 - ТСП 50П; α= 0,00385 °C-1 (W100=1,3850);
  9 - ТСП 100П; α= 0,00391 °C-1 (W100=1,3910);
  10 - ТСП 100П; α= 0,00385 °C-1 (W100=1,3850; Pt 100);
  11 - ТЖК(J);
  12 - унифицированный ток (0-5) мА;
  13 - унифицированный ток (4-20) мА;
  14 - унифицир. напряжение (0-10) В;
  15 - унифицир. напряжение (0-1) В;
  16 - унифицир. напряжение (0-100) мВ;
  17 - унифицир. напряжение (-50...+50) мВ;
  18 - унифицир. напряжение (0-50) мВ;
  19 - ТСМ гр. 23(R=53 Ом, W100=1,4260);
  20 - ТСМ 100М; W100=1,426;
  21 - ТСМ 50М;  W100=1,426;
  22 - унифицированный ток (0-20) мА;
  23 - ТНН(N);
  24 - ТМК(Т);
  25 - ТВР(А-1);
  26 - ТВР(А-2);
  27 - ТВР(А-3);
  28 - ТСП гр. 21(R=46 Ом, W100=1,3910);
  29 - ТСП гр. 22(R=100 Ом, W100=1,3910).
Тип корпуса:
0 - щитовой;
1 - настенный. 1
2
3
ИТ-4
"Х2""Датчик"
4
1
общий
~220 В
фаза
Рисунок 7 - Cхема соединения  измерителя  с ПИ с выходным током
2
3
4
5
ПИ
Блок питания
(12...42)В
"+"
"-"
1
2
3
ИТ-4
"Х2""Датчик"
4
1
общий
~220 В
фаза